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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

БЮДЖЕТ РОГОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДГОТОВЛЕН НА 
ОСНОВЕ 

• ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО- 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021 
ГОДЫ; 

• ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 
БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ 
ПОЛИТИКИ РОГОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2019-2021ГОДЫ. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ОПТИМИЗАЦИЯ 

• БЮДЖЕТНАЯ ПОЛИТИКА В СФЕРЕ РАСХОДОВ БУДЕТ НАПРАВЛЕНА НА БЕЗУСЛОВНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ 
ДЕЙСТВУЮЩИХ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, В ТОМ ЧИСЛЕ С УЧЕТОМ ИХ ОПТИМИЗАЦИИ И 
ПОВЫШЕНИЯ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ 

• ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ РАСХОДАМИ БУДЕТ ОБЕСПЕЧИВАТЬСЯ ПОСРЕДСТВОМ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА 
ПОСТУПАТЕЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, ЗАЩИТЫ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСА 
ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ И ДР. 

СОДЕРЖАНИЕ 
АППАРАТА 

• ПРОДОЛЖЕНА ПОЛИТИКА НЕНАРАЩИВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ АППАРАТА УПРАВЛЕНИЯ 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЛАСТИ, КОТОРАЯ ОСНОВЫВАЕТСЯ НА НОРМИРОВАНИИ УПРАВЛЕНЧЕСКИХ 
РАСХОДОВ В ЧАСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАТРАТ, В ТОМ ЧИСЛЕ ЧЕРЕЗ УСТАНОВЛЕНИЕ НОРМИРОВАНИЯ В 
СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 20 91  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  
2 020  И 20 12  ГОДОВ 

 
 

Показатель Решение  №75 от  25.12.2018 года 

2019 2020 2021 

I. Доходы, всего 
 

10776,6 

 

8940,3 

 

9249,5 

из них: 

налоговые и неналоговые доходы 7810,6 8153,9 8530,7 

безвозмездные поступления  2966,0 786,4 718,8 

II. Расходы, всего 
11557,6 9755,6 9249,5 

III. Дефицит  

(-), профицит (+), -781,0 -815,3 -853,0 

в % к объему собственных доходов 

10,0% 10,0% 10,0% 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ И ИСТОЧНИКИ ЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 
Показатель 2019 2020 2021 

Дефицит (профицит), всего -781,0 -815,3 -853,0 

% к доходам без учета 

безвозмездных поступлений 
10,0% 10,0% 10,0% 

Источники финансирования 

дефицита, всего 
781,0 815,3 853,0 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

7810,6 

8153,9 

8530,7 

 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 
2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

2019 

2020 

2021 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

СТРУКТУРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ  

ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

2019 

2020 

2021 

0 

5000 

10000 7495,7 

314,9 
2966,0 

7826,4 

327,5 
786,4 

8189,3 

341,4 718,8 

2019 

2020 

2021 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

302.9 

3055.4 

332,0 

3805.4 

248.2 

64.2 

2.5 

2882.5 

83.5 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД 

ндфл 
есхн 
ННФЛ 
Земельный 
Доходы от использования имущества 
платные услуги 
штрафы 
дотации 
субвенции 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

319.2 

3369.8 

332.0 

3805.4 

257.3 

67.6 2.6 702.5 83.9 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД 

ндфл 
есхн 
ннфл 
земельный 
доходы использование имущества 
платные услуги 
штрафы 
дотация 
субвенция 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

334.8 

3717.1 

332.0 

3805.4 

267.5 

71.3 2.6 
632.3 86.5 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД 

ндфл есхн 

ннфл ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

доходы от использования имущества платные услуги 

штрафы дотации 

субвенции 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО 
РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ НА 

20 91  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2 020  И 20 12  ГОДОВ 

0% 20% 40% 60% 80% 100% 

0104 

0106 

0107 

0111 

0113 

0203 

0310 

0503 

0705 

0801 

1001 

5 048.5 

46.2 

0.0 

5.0 

143.8 

83.3 

12.3 

886.7 

11.9 

5 259.7 

60.2 

4 783.5 

46.2 

0.0 

5.0 

287.6 

83.7 

0.0 

1 025.2 

4.0 

3 457.9 

62.5 

4 783.4 

46.2 

145.1 

5.0 

546.7 

86.3 

0.0 

941.8 

4.0 

3 479.0 

65.0 

2019 

2020 

2021 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2019 ГОД 

 01 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  
5243,5 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

02 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
 
 

83,3 ТЫС. РУБЛЕЙ 

03 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

 
12,3 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

05 
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 

886,7 ТЫС. РУБЛЕЙ 

07 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

11,9 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

08 
КУЛЬТУРА, 

 КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

5259,7 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

10 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
 
 

60,2 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2020 ГОД 

 01 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  
5122,3 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

02 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
 

83,7 ТЫС. РУБЛЕЙ 

03 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

 
0,0 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

05 
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 

1025,2 ТЫС. РУБЛЕЙ 

07 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

4,0 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

08 
КУЛЬТУРА, 

 КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

4290,8 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

10 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
 
 

62,5 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2021 ГОД 

 01 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  
5526,4 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

02 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
86,3 ТЫС. РУБЛЕЙ 

03 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

 
0,0 ТЫС. РУБЛЕЙ 

 

05 
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 

941,8  ТЫС. РУБЛЕЙ 

07 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
 

4,0 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

08 
КУЛЬТУРА, 

 КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 

3479,0 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

10 
СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
 
 

65,0 ТЫС. 
РУБЛЕЙ 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

11435,4 

9391,2 

9331,3 

Муниципальные программы Роговского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый период                    

2020 и 2021 годов 
                                                                             тыс. рублей 

2019 

2020 

2021 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2019 ГОД 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Благоустройство 
территории Роговского 
сельского  поселения» 

911,2ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Развитие культуры» 

 
5194,7 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная программа  
Роговского сельского 

поселения  
«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 
65,0 ТЫС. РУБ. 

 
 
 
 

Муниципальная программа  
Роговского сельского поселения 
«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 

Роговского сельского поселения, 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов Роговского 

сельского поселения, 
осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья» 
110,3 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Управление 
муниципальными финансами 

и создание условий для 
эффективного управления 

муниципальными 
финансами» 

46,2 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Муниципальная 

политика» 
5101,0 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Обеспечение 
общественного порядка и 

противодействие 
преступности» 
7,0 ТЫС. РУБ. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
2020 ГОД 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Благоустройство 
территории Роговского 
сельского  поселения» 

1049,7 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Развитие культуры» 

 
3437,9 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная программа  
Роговского сельского 

поселения  
«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 
20,0  ТЫС. РУБ. 

 
 
 
 

Муниципальная программа  
Роговского сельского поселения 
«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 

Роговского сельского поселения, 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов Роговского 

сельского поселения, 
осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья» 
0,0 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Управление 
муниципальными финансами 

и создание условий для 
эффективного управления 

муниципальными 
финансами» 

46,2 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Муниципальная 

политика» 
4830,4 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Обеспечение 
общественного порядка и 

противодействие 
преступности» 
7,0 ТЫС. РУБ. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РОГОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 
20 12  ГОД 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Благоустройство 
территории Роговского 
сельского  поселения» 

966,3 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Развитие культуры» 

 
3459,0 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная программа  
Роговского сельского 

поселения  
«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» 
20,0 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная программа  
Роговского сельского поселения 
«Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 

Роговского сельского поселения, 
обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов Роговского 

сельского поселения, 
осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья» 
0,0 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Управление 
муниципальными финансами 

и создание условий для 
эффективного управления 

муниципальными 
финансами» 

19,5 ТЫС. РУБ. 

Муниципальная 
программа  Роговского 

сельского поселения 
«Муниципальная 

политика» 
4832,8 ТЫС. РУБ. 

 

Муниципальная программа 
Роговского сельского 

поселения «Обеспечение 
общественного порядка и 

противодействие 
преступности» 
7,0 ТЫС. РУБ. 


